

Temat kompleksowy: Moja miejscowość, mój region

4.05.2020

Miejscowość, w której mieszkam

Zaczniemy dzisiaj od ćwiczeń naprzemiennych, pamiętacie zabawy pobudzające nasz mózg do pracy? Zapraszamy.

Ćwiczenie 1.

Dotykamy prawą ręką lewe ucho i odwrotnie lewą ręką prawe ucho

Ćwiczenie 2.

Prawym łokciem dotykamy lewe kolano, lewym łokciem dotykamy prawe kolano. W tym ćwiczeniu unosimy kolana lekko w górę.

Pamiętajcie, ćwiczenia wykonujemy kilka razy, bez pośpiechu, dokładnie.

Zabawa „Listonosz przynosi list”

Rodzic zapisuje na kilku kartkach różne adresy, ważne, by na jednej był adres dziecka. Listonosz- rodzic przynosi list. Dziecko uważnie słucha, który adres jest prawidłowy. Czy znasz swój adres zamieszkania? Brawo!

Pamiętacie ważną zasadę, iż nie wolno podawać swojego adresu zamieszkania osobie obcej.

Posłuchajcie teraz wiersza „Dom” I. Salach, który przeczyta wam mamusia lub tatuś

Wiele wiosek, wiele miast

rozrzuconych w Polsce jest.

Takich małych, takich wielkich

bardzo pięknych miejsc.

Czy mieszkanie masz w Warszawie,

czy też domem twoim wioska,

wszyscy dobrze o tym wiedzą,

że to właśnie nasza Polska.

Każde dziecko bardzo kocha

zamieszkania swego miejsce:

domy, sklepy, parki, szkoły
i ulice – te najmniejsze.
Marzę, aby kraj swój poznać
od Bałtyku aż do Tatr,
a gdy zwiedzę Polskę całą,
to do domu wrócę.

Porozmawiajcie teraz na temat tego wiersza. Rodzic zadaje dziecku pytania:

- jakie miejscowości leżą w Polsce?
- co najczęściej znajduje się w miejscowościach zamieszkania?
- gdzie najchętniej wracamy, gdy skończymy zwiedzać swój kraj?

Czy wiesz, jak nazywa się miejscowość, w której mieszkasz? Czy to jest wieś czy miasto?

Miejsce twojego zamieszkania to tak zwana mała ojczyzna.

Zobaczcie tak wygląda herb Brzezinki.

Herb to znak danej miejscowości.



Brzezinka to wieś położona w województwie małopolskim, w powiecie oświęcimskim, w gminie Oświęcim.

Nazwa wsi pochodzi od staropolskiego określenia zagajników brzoźowych, czyli brzezinek.

Brzezinka położona jest w rozległych widłach Wisły i Soły, w samym centrum Doliny Wisły, 240 m n.p.m. Teren jest tu płaski, podmokły, na dużej przestrzeni pokryty łąkami, nieużytkami i lasami łągowymi (w zachodniej części wsi). Brzezinka to duża wieś.

Porozmawiajcie teraz, jakie instytucje znajdują się w Brzezince, jakie sklepy, jak nazywają się ulice w Brzezince.

Zabawa słownikowa „Dokończ po mnie”

Dziecko kończy zdania rozpoczęte przez rodzica

Miejscowość, w której mieszkam, to...

Mieszkam w... przy ulicy...

Lubię swoją miejscowość, bo...

Moje przedszkole znajduje się w... przy ulicy...

Karta 1

Narysujcie, co znajduje się w miejscowości, w której mieszkacie. Pokolorujcie swój obrazek.

Karta 2

Praca plastyczna „Mój dom”- wycinanka- do tej pracy użyjcie kolorowe kartki, klej, nożyczki. Z kartek powycinajcie kształty przypominające elementy domu czyli okna, drzwi, ściany, dach, komin. Naklejcie wszystko na kartkę. Na koniec dorysujcie kredkami trawę, słońce, niebo. Możecie narysować swoją rodzinę obok domu.

Pamiętajcie o bezpiecznym posługiwaniu się nożyczkami.

Oglądajcie teraz z rodzicem różne mapy.

Poproście mamusię lub tatusia, by pokazali Wam , obok jakich miast na mapie znajduje się Brzezinka.

To administracyjna mapa Polski. Zaznaczone są na niej województwa.



Brzezinka leży w Małopolsce. Małopolska to jeden z regionów naszego kraju.

Ciekawostka.....

Stolicą Małopolski jest Kraków. Inne duże miasta to: Tarnów, Nowy sącz, Chrzanów, Oświęcim, Wadowice, Olkusz, Limanowa, Myślenice, Zakopane, Andrychów, Brzesko, Krynica-Zdrój, Gorlice, Kęty, Bochnia, Wieliczka.

W Małopolsce odnajdziemy dziesiątki atrakcyjnych turystycznie miejsc oraz szlaków, którymi warto się przejść pośród malowniczych krajobrazów. Ginące w chmurach szczyty Tatr Wysokich, białe skały Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej z ruinami zamków, historyczne miasteczka z urokliwymi starymi kamienicami, drewniane kościoły, uzdrowiska z wodami mineralnymi, termy, ponad 300 wyciągów narciarskich i 250 km tras zjazdowych - to tylko niektóre atrakcje, które czekają na każdego w naszym Regionie. W Małopolsce znajduje się również 120 sanktuariów, co sprawia, że jest to ważny w Europie ośrodek turystyki religijnej, w tym pielgrzymkowej.



Zobaczcie teraz, gdzie na następnej mapie znajduje się Brzezinka.

To mapa gminy Oświęcim. Poproście rodzica o przeczytanie nazw miejscowości znajdujących się obok Brzezinki.



Na tej mapie podzielonej na województwa granatowym kolorem zaznaczone jest nasze województwo małopolskie, czerwona kropczka to Oświęcim.



Zapraszamy teraz do zabawy ruchowej „Pomniki”

Dziecko odgrywa w zabawie rolę pomnika a rodzic rolę turysty. Dziecko spaceruje swobodnie po wyznaczonym terenie. Na sygnał rodzica dziecko zatrzymuje się i staje w bezruchu, przybierając dowolną pozę. Rodzic przechodzi obok pomnika, podziwia go, próbuje rozśmieszyć. Brawo! Jeżeli dziecko nie dało się rozśmieszyć. **Możecie zamienić się rolami.**

Wesołej zabawy życzą Pani Edytka i Pani Małgosia

Wskaż różnice między domami



Czy potrafisz wskazać herb Brzezinki?

